1156. évben Germanus honti főispán jön elő e követke
ző oklevélben: In nomine------- Anno ab Incarnacione Dó-
mini Millesimo centesimo quinquagesimo sexto.-------Reg
nante gloriosissimo Rege Geysa secundo.-------Ego Marti-
rius Dei gracia sancte Strigoniensis Ecclesie qualiscunque
minister, ------- in prefata ecclesia in honorem Beate et
gloriose Dei Genitricis, semperque Virginis Marie altare 
construxi, constructumque consecravi, ad cuius seruicium 
constitui chorum fratrum quotidie convenire debere, et ibi 
Matutinas et Vespertinas eiusdem Matris Domini debita ve- 
neracione celebrare.-------Considerans confratres meos, Ec
clesie supradicte Canonicos, usque ad mea tempora cena
caruisse,------ in beneficium cene septuaginta villarum
decimas------- eis contuli.-------- Earum autem villarum no
mina infrascripta continentur.-------In Parochia Hunt, ubi
Foukol decimat; quatuor meliores sunt he: Nyék, Plast, 
Kemencee, Badin; meliores sunt: T úr, Icebechleb, Gyrky ; 
inferiores sunt: Nevelem, Pritskon, Soobuk, etc. Testes 
sunt: Germanus Huntiensis Comes etc. (Fejér Cod. Dipl. Tom. 
II. pag. 143.).

1275-ben Demeter honti főispán, Hunth főispán fia, 
Hunth-Paznan nemzetségből; mi e három okiratból világlik 
k i : Ladislaus Dei gracia H ungarie------ Rex. Ad univer
sorum noticiam horum serie volumus pervenire: quod cum 
Nicolaus filius Martini, -------nobis--------ex conspicuis ac
tibus meruisset multipliciter complacere, — — quamdam 
terram Castri nostri Hunthensis vacuam et habitatoribus de
stitutam , videlicet Bwwry voeatam ip s i------- contulimus,

-------et praedictum Nicolaum in corporalem possessionem
prefate terre per Demetrium, Comitem Hunthensem------
fecimus introduci.-------Datum A. D. MCCLXXV. quinto
kal. Octobris (Ugyanott Tom. V. vol. 2. pag. 269.).-------La
dislaus Hungarie Rex. ------ Ad universorum noticiam harum
serie volumus pervenire, quod Herbordus villicus de Korpona 
cum fratre Plebano de monte Pestiensi, et aliis concivibus suis 
ad nostram accedens presenciam suis querimoniis suppliciter 
explanavit, quod Comes Demetrius, filius Comitis de genere Hunt- 
Paznan, exhibitis quibusdam litteris nostris tacita voluntate im
petratis, ipsos hospites nostros de Corpona, ac nostram seu vil
lam Corpona intenderet, seu niteretur sue iurisdictioni pessime 
applicare , in preiudicium libertatis sue magnum et graua-
m en.-------Datum Anno Domini MCC Septuagesimo Octavo.
In Temesvár, in quindenis beati Georgii Martyris. (U. o. pag.
442.) — — Ladislaus, Dei gracia Ungarie-------R ex .-------
Ad universorum noticiam tenore presencium volumus perve
nire : quod Comes Demetrius, filius Comitis Hunth — — quam
dam terram Udvarnicorum nostrorum, minor Teszer vocatam, a
nobis petiuerat sibi dari.------ Nos consideratis meritoriis
seruiciis, dicti Comitis Demetrii, que nobis in diuersis regni 
nostri expedicionibus, se nostro adiungendo lateri, et speci
aliter in exercitu nostro, quem contra Regem Boemorum ha
bebamus , in quo eodem Rege Boemorum interempto, felicem 
sumus victoriam , Domino concedente , consecuti, fideliter 
impendit; prefatam terram, — — dicto Comiti Demetrio
-------donavimus.---------Datum ------- Anno Domini MCC
septuagesimo nono.------ (U. o. pag. 555.). — Demeter 1290-
ben már nem élt, mert akkor neje Kata Gyarmati Péternek 
leánya már özvegynek említtetik : Capitulum Ecclesie Stri-
goniensis.-------Ad universorum noticiam tenore presencium
volumus pervenire; quod honesta matrona, Domina Elisa
beth , relicta Comitis Petri, filii Mikou, filia Andree Comi
tis de Wigmand, una cum Domina Catha, relicta nobilis viri,
Comitis Demetrii, filii Hunth, scilicet filia sua m aiore------
ad nostram presenciam personaliter accedentes etc. Datum 
MCCXC. pridie kalendas Julii. (U. o. Tom. V. 3 pag. 500.).
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1295. Comes Pcizmán és fivére Chalamiai Miklós mint 
bírák jönnek elő. Nos Capitulum Ecclesie Strigoniensis, 
daraus pro memória: quod exhibuit nobis Comes Bugud fi
lius Eustachii de Mórocz, de Comitatu Honthensi ab una 
parte , et Gregorius Heberk , ac Stephanus , filii Louth , nec 
non Adam filius Czakan, de eodem Comitatu, de villa Kezeo 
ab altera, ad nostram presenciam accedendo, dixerunt: ut
in ca u sa ,------mediante arbitrio---------Comitis Pazmani, et
Nicolai, fratris sui de Chalomia, de ainicabili pace et concor
dia extitisset taliter ordinatum etc. Datum Anno Domini 
MCCXCV. quarta die Beate Virginis Catharine. (U. o. 
Torn. VII. vol. 2. p. 185.).

1323. és 1324-ben Balázs honti főispán. Blasio Magi
stro Agazonum nostrorum, Comite Hunthensi et aliis quam 
pluribus regni nostri Comitatus tenentibus et honores, lgy 
olvasuk Károly király által MCCCXXIII. tertio Calendas 
M aii, és quarto decimo kalendas Augusti; — MCCCXXIV. 
nono Calen. Marcii, quinto kalendas Maii, quinto calend. 
Junii és decimo kalendas Julii kiadott oklevelekben. ( U. o. 
Tom. VIII. vol. 2.pag. 414 434. 531. 545.558. 565.).

1338-ban Miklós honti főispán , és Ghtel, János, Joa
chim és Gergely szolgabírák. Nos Magister Nicholaus Comes 
Hunthen. Ghtel filius Lipto, Johannes filius Michaelis, Johachi- 
mus, et Gregorius Judices quatuor Nobilium eiusdem Comitatus 
tenore presencium, quibus expedit universis significamus, me- 
morie commendantes, quod cum furum, latronum et quorumli
bet malefactorum in predicto Comitatu Hunthensi, sicut et in 
aliis Comitatibus, iudicatus, suspensiones, et quelibet alie pe- 
remciones sedi iudiciarie ipsius Comitatus pertinere digno
scantur ; discretos viros Capitulum Ecclesie Strigon. nec 
non hospites de Scebleb, et de Nempti, iobbagiones eiusdem* 
eisdem ad statuendum committendo, prout iuris est, et regni 
consvetudo, pro eo videlicet: quod iidem Hospites de Scheb- 
leb et de Nemti, Thomam filium Thet latronem registratum 
detinuerant, secundum formam iuris ipsorum detinuerant, 
quod quidem factum dicte sedi preiudicare videbatur, cita
ri fecissemus, et contra eosdem iuris ordine procedere 
voluissemus, tandem iidem discreti viri, Capitulum Ec-
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clesie Strigon. quoddam privilegium regis Ladislai, felicis 
recordacionis, nobis exhibuerunt, quo viso reperto eosdem 
Dominos de dicto Capitulo Strigon. nec non eorum Jobba- 
gyones supradictos super repremissa, eo quod propter effica
ciam dicti privilegii pro huiusmodi facto ius procedendi con
tra ipsos non habebamus, liberos reddimus, et expeditos, 
dicte actioni nostre penitus renunciando. Datum in Hidweg 
feria quarta, in festo videlicet Apostolorum Simonis et Ju
de Anno Domini MCCCXXXVIII. (U. o. Tom. VIII. vol. 
4. pag. 268.).

1342. Karancszuk honti főispán. Nos Magister Karanc- 
szuk, Comes Honthensis, et quatuor Judices Nobilium de eo
dem : memorie commendantes, tenore presencium signifi
camus , quibus expedit universis: Quod cum nos de regio 
precepto universas possessiones ad Drágul pertinentes requi
rere, et ad castrum ipsum applicare debuissemus ; ------ pos
sessionem Olwar vocatam, in Comitatu Hontliensi existentem, 
monasterio de Sagh, -------secundum formam et tenorem in
strumentorum, ac litterarum ipsius monasterii permisimus pa
cifice et quiete perpetuo possidere.------ Datum in Visegrad ,
in quindenis predictis Pasche Domini. Anno eiusdem mille
simo, trecentesimo, quadragesimo secundo. (U. o. Tom. VIII. 
vol. 4. pag. 627.).

1346-ban Merencsuk honti főispán. Nos Magister Meren- 
csitJc, Comes Hunthensis, et quatuor Judices de eodem, me
morie commendamus tenore presencium, quibus expedit 
universis : Quod cum nos------- in villa Hedvegh congrega
tionem eelebrassemus generalem, in ipsa congregatione 
quandam possessionem monasterii beate Virginis de Saagh. 
Olwar vocatam, in dicto comitatu Hunthensi prope villam 
Saagh existentem, -------predicto monasterio Virginis glo
riose — — reliquimus-------perpetuo possidendam. Datum
-------Anno Domini Millesimo, trecentesimo, quadrage
simo sexto. (U. o. Tom. IX. vol. 1. pag. 451.). — Igy is ira- 
tik. Morouch, Moronchuk, Castellanus de Drágul, Maronchuk. 
(U. o. Tóim IX. vol. 3. pag. 106. 107. 108.).

1351-ben Demeter alispán, Lewkes meg János szolgabirák. 
Conventus FF. Ord. Premonstratensis monasterii B. V. M.

14 *
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de S aagh------ Frater Venceslaus — — Sabb. proximo an
te Dominicam invocavit preäentibus vicinis et Cometaneis 
specialiter autem Magistro Demetrio V. Comite item Leickes 
et Joanne Judicibus nobilium de Comit. Honthens. possessi
onem Nyék que aliter Korláth földe nominatur, per veras metas 
reambulando, nouas iuxta veteres erigendo, Ladislao filio 
Michaelis de Varbou, nullo contradictorum penitus existente, 
eo iure, quo ad ipsum pertinere dinoscitur , reliquisset per
petuo possidendas etc. Datum Anno MCCCLI. (U. o. Tom.
IX. vol- 2. pag. 113.).

1358. Domokos honti főispán. Nos Nicolaus Konth, reg
ni Hungáriáé Palatinus et Judex Cumanorum, memorie 
commendantes tenore presencium significamus, quibus expe
dit, universis: Quod in congregatione nostra generali univer
sitati Nobilium Neogradien. et Hunten. Comitatuum feria se
cunda proxima post festum Beati Luce Euangeliste, in anno 
proxime transacto preterita, prope villam Gyarmath cele
brata, Magister Dominicus, Comes Hunthensis, de medio alio
rum exurgendo , prout ex serie litterarum , in eadem congre
gatione nostra emanatarum , informabamur , proposuerat eo 
modo ; quod populi Domini regis de Hidwegh, quandam ter
ram , Olwar-telek vocatam, in comitatu Hontensi existentem, 
a tempore Mathei Palatini tenuissent usque tunc et posse
dissent, quam religiosus vir Dominus frater et Prepositus 
Ecclesie de Saagh occupasset, occupatamque detineret; 
etc. Datum in Wissegrad duodecimo die octauarum festi 
Epiphaniarum Domini predictarum. Anno eiusdem Mile
simo, CCCL. (U. o. Tom. IX. vol. 3. pag. 104.).

1361-ben Kilrthi Anchenius honti alispán, és János, 
Terjéni Péter fia, szolgabíró. Nos Anchenius de Kyurth, Vice- 
Comes, Judices Nobilium de Comitatu Huntensi, Damus pro 
memoria, quod Johannes, filius Petri de Terjen, Judex No
bilium ad nostram personaliter accedens presenciam, dixit 
tali modo, quod ipse ad peticionem Petri, filii Bede de Sa- 
rou , in octauis festi beati Michaelis Archangeli, ad faciem 
possessionis Thezer nominate, eundem Petrum accessit, et 
illam particulam terre, quam Peteu, pater ipsius, Petro, 
filio Bede, prius--------------- ostendisset, seminatam indi-
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casset, et Blasium filium Ponith, de eadem ad peticionem 
eiusdem Petri, filii Bede, a predicta terra prohibuisset. Da
tum in villa Hydueg in quindenis festi beati Michaelis Ar- 
changeli. Anno Domini Millesimo trecentesimo sexagesimo 
primo, (U. o. Tom. IX. vol. 3. pag. 286.).

1367-ben Pál honti alispán. Nos Magister Paulus, Vice- 
Comes Hontensis, et quatuor Judices Nobilium de eodem, 
memorie commendantes, tenore presencium significamus,
quibus expedit, universis: Quod cum nos------ in viila Hyd-
wegh congregacionem celebrassemus generalem, -------pos
sessionem Olwar, et tributum Monasterio Beate Virginis de
Sagh-------reliquimus-------- perpetuo possidendam.--------
Datum in Hydwegh-------Anno Domini Millesimo tree, se
xagesimo seetimo. (U. o. Tom. IX. vol. 4. pag. 103.).

1495-ben Palásthi Paska János és Csenj Antal alispánok, 
kelenyeni Pandy Antal szolgabíró. Serenissimo Principi et Do
mino Domino Wladislao Dei gracia Regi Hungarie Bohe- 
mie etc. Domino ipsorum graciosissimo Johannes Paska de 
Pulasth ac Anthonius de Chery Vice Comites et Judlium Cot- 
tus Hontensis obsequium perpetuum fidelitat. Vestra nove
rit Serenitas Nos litteras eiusdem Vestre Serenitatis inquisito- 
rias nobis preceptorie loquentes sumpma — obediencia rece
pisse in bec verba: "YVladislaus D. G. Rex Hungarie Boh. 
etc. fidelibus nostris Comiti vel Vice Comiti et Judlium Cot- 
tus Hontensis salutem et gráciám. Exponit nobis in per
sonis fidelium nostroram nobilium Ladislai et Pauli de Ko- 
war, quomodo Ambrosius Wijdfij de Mohora praedicta eo
rundem exponentium in dicto Plontensi ab antiquo in fluvio 
Ipol nuncupato ibidem decurrente edifieatum in facie pos
sessionis sue Ryba vocate in Neogradiensi Cottibus. existen. 
eundem fluvium Ipol de aluio sew. meatu suo proprio et an
tiquo ad quoddam nouum fossatum excipere et in eodem fos
sato propius sc. versus molendinum ipsor exponentium quam 
antiquum molendinum dicti Ambrosii Wydfy alias construc
tum erat in nouo loco quoddam nouum molendinum contra 
legittimas prohibitiones eorundem exponendum edificar. sic- 
que per tumeffaccionem seu inundacionem aquarum predic— 
tum molendinum annotatorum exponencium in tantum anni
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chilatum fuisset, quod rothe molendini eiusdem involubiles 
existerent, a festoque omnium Sanctorum proxime preterito 
molendino eodem fruges molare minime valuissent, nec 
valerent molare eciam de presenti; et insuper per huiusmo- 
di inundacionem aquarum fere universa prata eorundem ex- 
ponencium sed et jobagionum ipsorum intra metas prefate 
possessionis Kowar existencia occupari et vadum eorundem 
per quod ad dicta prata subtus molendinum ipsorum transire 
solebant, penitus et omnino annicbilat procurasset potencia 
sua mediante in praeiudicium et dampnum praefatorum ex
ponendum valde magnum. Super quo fidelitati Vre firmiter 
praecipien mondamus, quatenus unum vel duos ex vobis 
transmittatis, ab omnibus quibus in cumbit meram de prae
missis experiatis certitudinis veritatem , quam tandem nostre 
personali praesencie fideliter rescribatis. Datum Bude f. ter- 
cia p. p. dominicam Ramispalmarum A. D. millesimo qua
dringentesimo nonagesimo quinto. Vnde nos praedictis man
datis eiusdem Vre Serenitatis in omnibus obedire cupientes, 
ut tenemur, et juxta earundem ipsius Vre Seritatis litterarum 
continenciam unum ex nobis Judlium Antonium Pandy de 
Kelenyen ad praemissam inquisicionem faciendam de Sede 
nra Judiciaria duximus transmittendum ; qui tandem exinde 
ad nos reversus nobis retulit tali modo: Quomodo ipse f. 
quarta p. a. f. beatorum Philipi et Jacobi Apostolorum pro
xime praeteritum die sc. dicte Sedis nostre Judiciarie hic in 
Nyek proceden ab omnibus quibus decens et opportunum fu
isset palam et occulte de praemissis diligenter inquiren. om
nia praemissa et queuis praemissorum singula sic et suo mo
do acta facta et perpetrata fuisse resciuisset, prout eidem 
Vre Serenitati dictum et querulatum extitisset et quemadmo
dum tenor litterarum oiusdem Vre Serenitatis per omnia con
tineret praescriptarum. Datum in praefata Nyek sexte die in- 
quisicionis praedicte anno dni supradicto. (papiroson öt pe
cséttel Szentkirályi Lászlónál; eredetiből leirta Wenzel 
Gusztáv).

1591-ben Poltari Soos János alispán, Ruttkai János 
jegyző . Nos Joannes Soos de Polthar Vice Comes , Judlium 
et Jurati Assessores Sedis Judriae Comitatus Honthensis.
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Damus pro memoria, quod Nobis feria quarta in die videlicet 
beatae Sophiae Virginis proxime praeterita hic in Civitate 
•Selmeczbánya loco Sedis nostrae Judriae solito pro faciendis 
Judiciis causantiurn constitutis et pro Tribunali consedenti
bus cum Causa Nobilis Dominae Christinae Werboky Actri
cis contra Egregium Sebastianum Nagy Incarnatum mota In- 
frascripta in serie similium Causarum per Nos in Judicio le
vata fuisset, Nobilis Petrus Jakoffy pro Generosa Domina 
Anna Chery filia eiusdem quondam Dominae Christinae Wer
boky consorte vero Nobilis Joannis Syraky cum literis pro
curatoriis nostris Nostram personaliter exurgens in presen- 
tiam causam eandem ex demortua praememorata Dna Chri
stina Werboky Actrice in eandem Dnam Annam Chery fili
am eiusdem condescendit legitime, quo facta condescensione 
causa in eadem contra praememoratum Sebastianum Nagy
sibi Judicium et Justitiam petiit elargiri, etc. Datum-------
Anno Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Primo. 
Joannes Ruttkay Notar, (papiroson, megyei pecséttel, ellátva, 
eredetie Mátyus Jánosnál).

1607-ben Kisfaludi Lijjtay Imre alispán , Csery László 
és Bory Lőrinc szolgabírák. Nos Universitas Dominorum, et 
Nobilium Camitatus Hontensis. Damus pro memoria, quod 
cum nos feria secunda proxima post Dominicam reminiscere 
proxime praeterita hic in oppido Zebekleb, loco videlicet 
congregationis nostrae, una cum Egregio Domino Emerico 
Lipthay de Kis-fálud Vice Comite, Judicibus Nobilium , et 
juratis Assesoribus nostris pro arduis quibusdam negotiis hu
ius Comitatus nostri incumbentibus Congregati, et Constituti 
fuissemus. Idem Dominus Emericus Lipthay vice Comes no
ster , suo ac egregiorum Francisci Jákóffy , Stephani Neveri, 
aliorumque Fratrum, Sororum et Consangvineorum nomini
bus, e nostri medio, nostram exurgens in praesentiam ab 
una; parte vero ab altera Agilis Benedictus Gregorovick Ju 
dex possessionis Darasy in hoc ipso comitatu Hontensi habita 
una cum nonnullis Juratis eiusdem possessionis Darasy, sibi 
ad latus adstantibus, similiter in suorum, et omnium incola
rum praefatae Possessionis nominibus, exhibuerunt nobis 
quamdam Signaturam ungarica lingva Conscriptam, super
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concordia inter ipsos et Praefatum Dominum Vice Comitem 
nostrum ratione cuiusdam molae intra metas saepe fatae pos
sessionis Darasy, in diminutionem proventuum ipsius domini 
Emerici Lipthay, et consangvineorum suorum superius deno
tatorum, noviter erectae; petentes nos debita cum instantia, 
ut eandem signaturam seu fassionem, iurium suorum ad cau
telam in formam redigeremus, ac sub sigillo huius Comitatus 
nostri eisdem extradaremus etc. Datum anno Domini mille
simo Sexcentesimo Septimo Josephus Palásthy, Ladislaus 
Chery Judlium Cottus Hontensis. Laurentius Bory V. Judlium 
Cottus Hontensis. Lásd Liptay család Nemzékrende és Ok
levelei, Nagy Iván által).